

PENSIONSSKYDDSCENTRALEN



**VERKSAMHETSBERÄTTELSE
FÖR ÅR**

1971

PENSIONSSKYDDSCENTRALENS
VERKSAMHET
ÅR 1971

Helsinki 1972. Kunnallispaino

PENSIONSSKYDDSCENTRALENS VERKSAMHET ÅR 1971 STYRELSENS BERÄTTELSE

Den sociala trygghetens utveckling under år 1971 påverkades väsentligt av det mellan intresseorganisationerna i december föregående år ingångna inkomstpolitiska avtalet, det s.k. UKK-avtalet. Jämte egentliga löneavgöranden innefattade avtalet beslut om flera förbättringar av den sociala tryggheten. Avtalet inverkade även på arbetspensionssystemets verksamhet.

Med hänsyn till sysselsättningsläget har det varit av vikt att effektivera de åtgärder, som avser att trygga utkomsten för dem, som blivit utsatta för arbetslöshet. Arbetslöshetsunderstödens belopp i mark höjdes under år 1971. Sysselsättningslagen och därjämte stadgandena om arbetslöshetsersättning reformerades sålunda, att arbetslöshetsersättningssystemet blev avsevärt effektivare och den krets av personer, som är berättigade till ersättning, vidgades. Även de på basen av UKK-avtalet genomförda ändringarna av folkpensionslagen och arbetspensionslagarna, enligt vilka äldre arbetstagare, som varit långvarigt arbetslösa, kan få pension redan före pensionsåldern, innebär en effektivisering av arbetslöshetsskyddet.

Lantbrukets strukturfrågor och de problem den i lantbruket arbetande befolkningens höga medelålder medför har man sökt lösa även med tillhjälp av pensionslagstiftningen. Planerna på åstadkommande av en avträdelsepension för lantbruksföretagare innebar i detta avseende på sätt och vis en fortsättning på stiftandet av LFöPL. En statskommitté, som undersökt frågan, avlämnade i september sitt betänkande angående avträdelsepensionerna. Den påtänkta pensionen skulle anslutas till arbetspensionssystemet bl.a. så, att beviljandet av dessa pensioner skulle ankomma på Lantbruksföretagarna på pensionsanstalt.

ARBETSPENSIONSSYSTEMET

APL-pensionsskydd har i grund av gällande arbetsförhållanden anordnats för 870 000 arbetstagare. FöPL-pensionsskydd har anordnats för 120 000 företagare och LFöPL-pensionsskydd för 390 000 lantbruksföretagare. KAPL-försäkringspremier erlades under år 1971 för 450 000 arbetstagare. Enligt APL registrerade tilläggsförmåner har anordnats för 35 000 arbetstagare.

Antalet pensioner steg under året från 135 000 till 182 000. Ålderspensionernas genomsnittliga belopp utgjorde vid årsskiftet 192 mark i månaden, medan motsvarande tal för invalidpensionerna var 183 mark. Familjepensionernas medeltal var 169 mark i månaden. I arbetspensioner utbetalades år 1971 sammanlagt 406 miljoner mark. Uppgifter om utvecklingen av pensions-tagarnas antal och de utbetalade pensionernas belopp ingår i bifogade tabeller.

Antalet pensionsanstalter var vid årets utgång 156, medan det vid utgången år 1970 var 164. Nedgången beror huvudsakligen på att en del pensionsstiftelser upphört med sin verksamhet. Antalet pensionsförsäkringsbolag, som är i verksamhet, minskade till åtta därför att ett försäkringsbolags försäkringsbestånd överfördes till ett annat bolag.

Premieintäkterna enligt arbetspensionslagarna under år 1971 uppskattas till totalt 850 miljoner mark. De motsvarande pensionsfondernas sammanlagda belopp vid årets slut har uppskattats till 3 800 miljoner mark.

Till följd av de lagändringar, som trädde i kraft den 1. 7. 1971, höjdes APL-försäkringspremien från den 1. 1. 1972. Premien är härefter i medeltal 6 % av lönen. Även LFöPL- och FöPL-försäkringspremierna steg i proportion till APL-premien. KAPL-premien, som år 1971 redan var 6 % av lönen, förblev densamma år 1972.

SYSTEMETS UTVECKLING

I UKK-avtalet beslöts om betydande lagändringar rörande arbetspensionssystemet. På basen av detta avtal utarbetades de ändringar i arbetspensionslagarna, som trädde i kraft i juli 1971,

och varigenom till lagens förmåner fogades arbetslöshetspension samt barntillägg till pensionerna, varjämte tillämpningsområdet för APL och KAPL vidgades.

Berättigad till arbetslöshetsunderstöd är arbetstagare, som fyllt 60 år och en längre tid erhållit arbetslöshetsunderstöd eller -ersättning samt sannolikt inte i nära framtid kan anvisas arbete. Arbetslöshetspension är av samma storlek som invalidpension. Arbetslöshetspension har sökts i mindre antal än väntat. Vid årets utgång hade 240 arbetslöshetspensioner beviljats.

Barntillägg till ålders-, invalid- eller arbetslöshetspension beviljas pensionstagare, som har barn under 18 år. Barntilläggets storlek är för ett barn 20 % av pensionens belopp och för två eller flera barn 40 % därav. Barntillägg beviljades även till löpande pensioner. Över 20 000 pensionstagare fick barntillägg. Tilläggets storlek var i medeltal 50 mark i månaden.

Begränsningarna av arbetspensionslagarnas tillämpningsområde mildrades sålunda, att åldersgränsen 18 år i APL och KAPL avskaffades, varigenom även alldeles nya arbetstagare erhöll rätt till invaliditetsskydd. Vidare förkortades i APL karenstiden, d.v.s. den tid efter vars förlopp ett arbetsförhållande inträder i lagens krets, från fyra månader till en månad.

Vid verkställigheten av LFÖPL har konstaterats, att lantbruksföretagarnas arbetsinkomster och de pensioner, som beräknas på grund av dem, blir tämligen anspråkslösa. För att avhjälpa detta utarbetades en sådan ändring av LFÖPL, att husbondes och husmoders sammanlagda arbetsinkomster beroende på lägenhetens storlek höjdes med 10—30 procent. Tillika upphävdes stadgandet om halvering av ålderspensionen för lantbruksföretagare, som utför husbondearbete. De ändrade stadgandena utfärdades den 1 juni 1971. Lagändringen trädde i kraft i juli, förutom bestämmelserna om höjning av arbetsinkomsterna, som trädde i kraft den 1 januari 1972.

Under senare hälften av året gjordes beträffande företagare med små inkomster en sådan lagändring att de får en enahanda nedsättning av sin FöPL-försäkringspremie som lantbruksföretagarna får enligt LFÖPL. Av betydelse för arbetspensionsanstalternas verksamhet är även en ändring av lagen om pensions-

stiftelser, som trädde i kraft den 1. 1. 1972. Denna ändring bereder till pensionsstiftelses krets hörande arbetstagare större möjligheter att delta i stiftelsens förvaltning.

Företagarnas delegation, som har till uppgift att göra framställningar och avge utlåtanden i ärenden rörande pensionskydd, sammanträdde två gånger. Delegationen behandlade den kritik, som riktats mot pensionsförsäkringen för företagare ävensom frågan om eliminerandet av faktorer, som eventuellt är till men för försäkringen. Spörsmål rörande ändring av den för företagare fastställda inkomsten behandlades även.

REGISTREN

Huvuddelen av Pensionsskyddscentralens datamaskinarbeten bestod av inskrivningen i Pensionsskyddscentralens arbetsförhållanderegister av arbetsförhållanden och företagareperioder, som underlyder arbetspensionslagarna. Vidare utfördes andra i förordningarna angivna arbeten för arbetspensionskassornas och Lantbruksföretagarnas pensionsanstalts räkning. Datorarbetena utfördes som förut av Oy Tietokonepalvelu Ab benämnda bolag. Bolaget tog i bruk ett nytt förhyrt maskineri, men ej heller detta räcker till för de närmaste årens behov. Bolaget beställde därför ett nytt, effektivare maskineri.

Emedan maskinbeståndet förändrats, måste datorprogrammen förnyas i tekniskt avseende. För första gången efter den första planeringen genomgicks programmen rätt grundligt och planerades delvis ånyo. I samband med förändringarna förberedde man sig på att även medelst magnetband kunna överföra uppgifter till Pensionsskyddscentralens register.

Enligt överenskommelse med Kommunala pensionsanstalten har beträffande avslutade kommunala arbetsförhållanden en hänvisning införts i Pensionsskyddscentralens arbetsförhållanderegister. Likaså har med statskontoret, kyrkans centralfond och Sjömanpensionskassan förberedelsevis avtalats om införande i arbetsförhållanderegistret av vissa uppgifter angående statens, kyrkans och sjömannens arbets- och tjänsteförhållanden.

Registerutdrag innehållande uppgifter om arbetstagares APL-

arbetsförhållanden och KAPL-förtjänster ävensom en approximativ beräkning av pensionens belopp expedierades under året till sammanlagt 145 000 arbetstagare. Registerutdrag tillsändes en betydande del av de i arbetspensionskassorna försäkrade arbetstagarna, varför antalet expedierade utdrag blev avsevärt större än föregående år.

Med kyrkans centralfond och Sjömanspensionskassan avtalades, att de deltar i kommunikeringen beträffande pensionsfall och i pensionsfallsregistret från den 1 januari 1972. Statskontoret och kommunala pensionsanstalten har redan tidigare anslutit sig till denna kommunikering.

PENSIONSÄRENDENA OCH PENSIONSÅRÅDNINGEN

Till arbetspensionsanstalterna inkom inemot 4 000 pensionsansökningar per månad, varav över hälften via Pensionsskyddscentralen. Av de till Pensionsskyddscentralen inkomna ansökningarna kom drygt hälften genom de banker och postanstalter, som har rådgivning för pensionsökande. Pensionsskyddscentralen vidarebefordrade ansökningarna till pensionsanstalterna och bifogade uppgifter om sökandes pensionsrätt.

Varje månad anhängiggjordes i medeltal 500 sådana pensionsärenden, där arbetspensionssökanden eller förmånslåtare hade hört även till kretsen för lagen om statens pensioner eller för lagen om pension för kommunala tjänsteinnehavare och arbetstagare. I dessa fall översändes ansökningarna för handläggning även till statskontoret eller till Kommunala pensionsanstalten.

Fortsatt uppmärksamhet ägnades betjäandet av de försäkrade. De personer, som i penninginrättningarna sköter rådgivningen till arbetspensionssökandena erhöll handledning både individuellt i penninginrättningarnas expeditioner och i territoriellt sammansatta grupper. Också vederbörande funktionärer vid socialbyråerna samt sjukhusen och sanatorierna tränades för pensionsökandenas betjäande.

Försäkringsdomstolen har som förut inbegärt Pensionsskyddscentralens utlåtande angående besvär över pensionsnämndens beslut och ansökningar om återbrytande av beslut eller utslag,

som vunnit laga kraft. Under året avgavs 305 sådana utlåtanden. Konsultativa kommissionen för invaliditetsärenden, som har att till pensionsanstalterna avge utlåtanden i invaliditetspensionsärenden, avgav under året 137 rekommendationer till beslut.

I pensionsstiftelserna och -kassorna gjordes granskningsbesök, varvid pensionsanstalterna meddelades råd och anvisningar för deras verksamhet.

Även enskilda försäkrade erhöll utlåtanden och anvisningar rörande tillämpningen av arbetspensionslagarna. Pensionsskyddscentralens rådgivningsexpedition besöktes av i medeltal 60 personer per dag. Besöken gällde huvudsakligen förfrågningar om förutsättningar för erhållande av pension eller till visst arbetsförhållande hörande pension, sökande av pension och ärenden rörande arbetspensionskort.

ÖVERVAKNINGEN AV PENSIONSANORDNANDET

Denna övervakning gick ut på att utreda, huruvida arbetsgivarna fullgjort sin skyldighet att anordna pensionskydd enligt APL. Under redogörelseåret utsträcktes övervakningen till de företagare, som skall försäkras enligt FöPL.

Övervakningen utfördes systematiskt genom att jämföra ortsvis införskaffade uppgifter med uppgifter i Pensionskyddscentralens olika register. Vidare utfördes granskningar av pensionsanordnandena på grund av förfrågningar och påpekanden från arbetstagare ävensom av uppgifter i pensionsansökningarna. Granskningsbesök gjordes hos arbetsgivare, som eventuellt försummat att anordna pensionskydd och hos företagare, som skall försäkras enligt FöPL.

I konstaterade fall av försummelse ordnade arbetsgivarna och företagarna i allmänhet efter erhållen anmärkning själva vederbörligt pensionskydd. I motsatt fall upptog Pensionskyddscentralen försäkring på arbetsgivarens eller företagarens bekostnad. De försumliga arbetsgivarna ålades erlægga i 15 § APL avsedd gottgörelse. Totalbeloppet gottgörelser, vari ingår de av Pensionskyddscentralen till pensionsanstalterna erlagda försäkringspremierna, var 182 500 mark.

Arbetsgivarnas försäkringsskyldighet utreddes jämväl i samband med konkurser och offentliga stämningar. År 1971 behandlades 413 konkursfall och 213 offentliga stämningar. På grund av försummelse bevakade Pensionsskyddscentralen gottgörelse i 41 konkurser.

Från ingången av år 1970 har anhängiggjorts 7 450 ansökningar om befrielse från upptagande av LFöPL- och FöPL-försäkring. Befrielse har beviljats i de flesta fall. Vid 1971 års slut var nämligen av 6 900 beslut endast 1 450 förkastande.

DE FÖRSÄKRINGSTEKNISKA ARBETENA

Utredningen av ansvarsfördelningen beträffande de pensioner, som skall bekostas gemensamt år 1970, ävensom slututredningen av Pensionsskyddscentralens egna kostnader för år 1970 blev klar vid utgången av senaste oktober. I samband med ansvarsfördelningen gottgjordes pensionsanstalterna den från centralkassan för arbetslöshetskassorna erhållna försäkringspremien 6,8 miljoner mark för år 1970. Vid ansvarsfördelningsutredningen utgjorde de pensioner, som skall bekostas gemensamt, 160,3 miljoner mark. Beloppet hade i jämförelse med föregående års belopp ökat med 40 %. Vid utjämningsutredningen erlade 97 pensionsanstalter till Pensionsskyddscentralen differensen mellan premie och gottgörelse. Pensionsskyddscentralen erlade till 67 pensionsanstalter gottgörelse till den del den översteg den premie, som skall erläggas. Det belopp, som passerade Pensionsskyddscentralen i samband med utjämningsutredningen var 31,3 miljoner mark. På grund av beloppets ökning har utjämningsförfarandet utvecklats på sådant sätt, att betalningarna skulle fördela sig jämnare över hela året.

Ansvarsfördelningsgrunderna reviderades grundligt, varvid de ändringar gjordes, vilka påkallas av de lagändringar, som trädde i kraft på sommaren 1971. I anledning av lagändringarna förnyades pensionsanstalternas beräkningsgrunder, varvid också de av den reviderade nivån för beräkningsgrunderna föranledda ändringarna beaktades.

Under året utförde Pensionsskyddscentralen en omfattande

undersökning av tilläggspensionsanordningarna. Den innefattade APL-tilläggspensionsanordningar, de icke formbundna tilläggspensionsförsäkringarna ävensom pensionsstiftelsernas och pensionskassornas tilläggspensionskydd. Utredningen blir klar i början av år 1972.

KREDITFÖRSÄKRINGEN

Kreditförsäkringens ansvar var 1 255 miljoner mark vid utgången av år 1971. Beloppet var 16 % större än ett år tidigare. Huvuddelen av ansvarssumman 982 miljoner mark bestod av till säkerhet för arbetspensionsanstaltens lån beviljade kreditförsäkringar. Den övriga delen av kreditförsäkringens ansvar bestod av ansvars- och fondbrister, som hänför sig till arbetsgivarna, 68 miljoner mark, ävensom av pensionsstiftelsernas och pensionskassornas realtäckning, som var 205 miljoner mark. De hos Pensionsskyddscentralen ställda kontrasäkerheterna täckte enligt värdesättningsgrunderna 53 % av lånens samt ansvars- och fondbristernas sammanlagda belopp. Kreditförsäkringens utveckling framgår av bifogade tabeller.

I kreditförsäkringspremier inflöt under år 1971 sammanlagt 6,7 miljoner mark, varav till återförsäkrarna erlades 0,5 miljoner mark. Premieintäkterna steg med 8 % från föregående år. Den av kreditförsäkringarna föranledda ansvarsgälden utgjorde vid årets slut 41,8 miljoner mark och återförsäkrarnas andel därav var 1,9 miljoner mark.

Under redogörelseåret råkade 23 kreditförsäkringstagare i konkurs. Beträffande dem har Pensionsskyddscentralen ett ansvar på 3,4 miljoner mark. En del av detta belopp kan täckas med de kontrasäkerheter. Pensionsskyddscentralen innehar och något torde kunna erhållas i andelar i konkursboen. I grund av kreditförsäkring utbetalades under året i ersättningar 0,6 miljoner mark.

PLACERINGARNA

Pensionsskyddscentralens placeringstillgångar ökade under år 1971 med 32 % och var vid årets slut 49,7 miljoner mark. Därav

utgjordes 1,3 miljoner mark av obligationer, 0,1 miljoner mark av aktier och 48,3 miljoner mark av lån. Bifogade tabeller utvisar de proportionella andelar näringslivets olika branscher erhållit av 1971 års låneutgivning och av hela lånebeståndet.

FORSKNING OCH STATISTIK

I undersökningsserien angående pensionsåldern insamlades under år 1971 enligt yrkesområden uppgifter om arbetskraftens åldersstruktur ävensom om de senaste årens pensions- och dödsfall från c. 900 företag. Insamligen av materialet är nu slutförd och en definitiv analys, där de undersökta yrkesområdena jämförs med varandra är under utarbetande. Resultaten blir klara under de närmaste månaderna.

För undersökningen av pensionsärendenas behandling insamlades från pensionsanstalterna ett material med c. 4 500 pensionsfall. Därigenom avses att klarlägga, förutom den tid det tar att behandla ansökningarna, även förekommande retarderande faktorer och möjligheterna att eliminera dem.

De två parallella undersökningarna av de olika riksdagsgruppernas och tidningspressens inställning till pensionssystemen och deras utvecklande färdigställdes.

Som ett nytt objekt upptogs på programmet en intervjuundersökning, som skall kartlägga de försäkrades inställning till arbetspensionssystemet. Planeringen blev färdig och intervjuerna, som utförs av Suomen Gallup Oy, begynte i december.

Statistiska uppgifter om arbetspensionsanstaltens verksamhet, pensionerna och pensionstagarna insamlades från pensionsanstalterna i samma omfattning som förut. Ur Pensionsskyddscentralens register kördes dessutom en årsstatistik rörande ålders- och invalidpensionerna ävensom, sedan statistikprogrammet beträffande de aktiva försäkrade blivit färdigt, den första årsstatistiken beträffande dem.

INFORMATIONSVERKSAMHETEN

I informationsverksamheten inriktades den huvudsakliga upp-

märksamheten på de lagändringar, som trädde i kraft i juli. Därjämte fortsattes närmast presentationen av förfarandet vid sökande av pension och registerutdragstjänsten.

Det offentliga ordet betjänades som förut, med avseende fäst vid individuell service åt de olika bladen. I slutet av året erhöll dessa skrifter en särskild prägel tack vare arbetspensions-systemets tioårsdag. Pensionsskyddscentralen stämplade slag-ordet "Kymmenen vuotta eläketurva" ("Tio år pensionskydd") på sina postförsändelser och detta gjorde även ett antal arbetspensionsanstalter. I radion och televisionen behandlades arbetspensionerna i flera program, som till en del uppgjorts på Pensionsskyddscentralens initiativ.

Tidskriften "Työeläke" och dess svenskspråkiga motsvarighet "Arbetspension", vilkas upplaga forsatt att öka, utkom med fem nummer. Av dessa var nummer fyra ett specialnummer, som var ägnat arbetspensionssystemets väg under de gångna tio åren.

Av de informativa broschyrerna trycktes nya upplagor med anledning av lagändringarna. Pensionsskyddscentralen deltog i redaktionsarbetet och kostnaderna för den av social- och hälsovårdsministeriet utgivna "Socialkatalogen".

Föredragshållare förmedlades till flere tillfällen. Penninganstalternas ökade intresse för arbetspensionsärendena och pensionstagartjänsten stegrade efterfrågan på föredrag. Pensionsskyddscentralen deltog i vårddagarna i Björneborg och i "Åldringarnas vecka" i Helsingfors.

Kontakten med riksdagens socialutskott fortgick i vedertagna former.

UTBILDNINGSVERKSAMHETEN

Utbildningsverksamheten ägnades särskild uppmärksamhet. För dess planering och övervakning tillsattes en utbildningskommission.

Till en början kartlades personalens ävensom pensionskassornas och -stiftelsernas utbildningsbehov medelst förfrågningar.

I mars anordnade Pensionsskyddscentralen under två dagar

föreläsningar för pensionsanstaltarnas representanter. Därvid behandlades aktuella frågor rörande de olika pensionssystemen och redogjordes för de lagändringar, som trädde i kraft i juli 1971. Vidare anordnades under ev veckas tid en grundkurs för pensionsstiftelsernas och -kassornas personal.

Pensionsskyddscentralen anordnade tre kurser för sin personal, nämligen en kurs för nya tjänstemän, en grundkurs angående arbetspensionssystemet samt ett seminarium för muntlig framställningskonst. I kurserna deltog sammanlagt 103 tjänstemän. I utom Pensionsskyddscentralen anordnade utbildningstillfällen deltog dessutom 43 tjänstemän.

DET INTERNATIONELLA SAMARBETET

Pensionsskyddscentralen har som förut deltagit i det internationella samarbetet på socialförsäkringens område. Bland internationella möten, där Pensionsskyddscentralen var företräd, må nämnas nordiska socialforskningsseminariet i Esbo, nordiska arbetspensionsförsäkringsmötet i Oslo, det socialpolitiska symposiet i Edinburgh och mötet för socialförsäkringsaktuarier i Bern. Pensionsskyddscentralen har även förmedlat skriftliga informationer om Finlands arbetspensionssystem och vårt lands socialförsäkring i övrigt till flera internationella organisationer och utländska socialförsäkringsanstalter. Talrika utländska socialförsäkringssakkunniga har vid besök här under året studerat arbetspensionssystemet och Pensionsskyddscentralens verksamhet.

PERSONAL, UTRYMMEN OCH KOSTNADER

Pensionsskyddscentralen hade vid utgången av år 1971 i sin tjänst 209 personer. Personalen ökade under året med 21 personer. Detta berodde på de åligganden de nya lagändringarna medförde och även på arbetsmängdens naturliga ökning.

Pensionsskyddscentralens verkställande direktör filosofie kandidaten Markku Kaikkonen avgick från sin tjänst den 31. 12. 1971. Styrelsen utsåg till ny verkställande direktör juris kandidaten Juhani Salminen.

Juridiska avdelningen indelades i två byråer, pensionsbyrån och tillsynsbyrån, varjämte chefer för dessa utnämndes. Vid informationsavdelningen utnämndes en biträdande avdelningschef, likaså vid försäkringstekniska avdelningen. Vid allmänna avdelningen tillsattes en utbildningschef.

Personalökningen medförde, att ytterligare utrymmen måste anskaffas. Pensionsskyddscentralen har för närvarande förhyrda utrymmen i tre olika fastigheter och dessutom arkivutrymmen i en fjärde. Denna splittring är till men för verksamheten. Det har konstaterats, att utrymmesfrågan kan lösas på ett ändamålsenligt sätt endast så, att Pensionsskyddscentralen skaffar sig ett eget administrationshus. Representantskapet har även vid sitt höstmöte fattat beslut om anskaffande av en tomt och uppförande av ett ämbetshus.

Pensionsskyddscentralens egentliga förvaltnings- och driftskostnader år 1971 utgjorde 8 621 259 mark. Pensionsanstalterna erlade till Pensionsskyddscentralen för täckande av dess utgifter 7 902 539 mark i kostnadsandelar. Med beaktande av det belopp, som använts till 1971 års utgifter och det från föregående år balanserande beloppet kvarstod som kostnadsandelar att användas under år 1972 5 401 632 mark. Kreditförsäkringens förvaltnings- och driftskostnader var 565 315 mark.

Helsingfors den 29 mars 1972

Erkki Pesonen

T Pentikäinen

Veikko Ahtola

C. G. Aminoff

Arvo Hautala

Tapani Kahri

Martti Lehtinen

Seppo Lindblom

Bruno Mattila

Erkki Oinas

Lauri T. Olkinuora

Olavi Suominen

V. E. Terho

Juhani Salminen

Verkställande direktör

BILAGA

STATISTIK ANGÅENDE ARBETSPENSIONERNA ÅREN 1963—1971

Tabell. 1. Antalet pensioner vid utgången av åren 1963—1971

Pensionslag	1963	1964	1965	1966	1967	1968	1969	1970	1971
Ålderspensioner	1 200	4 400	9 600	16 300	25 200	34 100	44 700	61 100	81 900
Invalidepensioner	2 400	6 900	11 500	19 500	26 000	35 900	44 500	56 700	76 700
Familjepensioner ¹⁾	—	—	—	—	2 900	6 800	11 300	16 900	23 300
Totalt	3 600	11 300	21 100	35 800	54 100	76 800	100 500	134 700	181 900 ²⁾

1) Antalet förmånslätare

2) Dessutom 240 arbetslöshetspensioner

Tabell 2. Utbetalda pensioner åren 1963—1971. Milj. mk

Pensionslag	1963	1964	1965	1966	1967	1968	1969	1970	1971 ¹⁾
Ålderspensioner	0,9	4,7	11,3	21,6	35,9	56,0	88,6	124,0	173
Invalidepensioner	2,0	7,9	17,3	31,4	44,8	69,2	95,0	122,7	175
Familjepensioner	—	—	—	—	2,6	9,6	18,7	30,1	45
Tilläggs pensioner	—	0,1	0,5	1,7	3,0	4,7	7,3	9,7	13
Totalt	2,9	12,7	29,1	54,7	86,3	139,5	209,6	286,5	406

1) Uppskattning

STATISTIK ANGÅENDE PENSIONSSKYDDSCENTRALENS KREDIT-
FÖRSÄKRINGSVERKSAMHET

Tabell 3. Kreditförsäkringsbeståndet vid utgången av åren 1964—1971. Milj. mk

Kreditgivare	1964	1965	1966	1967	1968	1969	1970	1971
Försäkringsbolag	84	117	176	226	284	332	403	456
Pensionsstiftelser	118	140	167	246	310	379	463	543
Pensionskassor	48	63	94	150	147	176	205	248
Arbets- pensionskassor	3	4	5	7	8	8	11	8
Samtliga	253	324	442	629	749	895	1 082	1 255

Tabell 4. Kreditförsäkringsverksamhetens avkastningar, utgifter och försäkrings-
reserv samt antalet skadefall åren 1963—1971. Milj. mk

	1963	1964	1965	1966	1967	1968	1969	1970	1971
Försäkringspremier	0,49	1,13	1,58	2,11	3,61	4,58	5,62	6,16	6,66
Utbetalda ersättningar	—	—	0,02	0,27	0,18	0,53	0,64	0,64	0,63
Reserverat för framtida ersättningar	2,57	2,37	2,10	2,72	3,11	4,44	5,81	7,06	8,11
Förvaltnings- och drifts- kostnader	0,20	0,25	0,26	0,28	0,32	0,36	0,43	0,48	0,57
Försäkringsreserven 31.12.	2,81	5,51	7,96	10,82	14,72	19,84	26,11	33,40	41,77
Antal skadefall	1	9	17	14	17	23	18	21	23

STATISTIK ÖVER LÅN, SOM BEVILJATS AV PENSIONSSKYDDSCENTRALEN

Tabell. 5. Ur Pensionsskyddscentralens medel beviljade lån enligt näringsgren år 1970. Procent.

Näringsgren	Lånebestånd 31.12.1971	År 1970 be- viljade lån
Industri, kraft- och elverk	39.6	31.0
Fastigheter och företag i byggnadsbranchen	30.1	42.3
Handel och samfärdsel	20.2	23.3
Övriga näringsgrenar	10.1	3.4
Totalt	100.0	100.0

PÅ PENSIONS FALLSREGISTRET GRUNDAD STATISTIK FÖR ÅR 1970

Tabell 6. Ålders- och invalidpensionstagarna enligt ålder och kön vid utgången av år 1970¹⁾

Ålder	Män		Kvinnor		Totalt	
	antal	procent	antal	procent	antal	procent
under 20	5	0.0	3	0.0	8	0.0
20 — 24	383	1.0	161	0.8	544	0.9
25 — 29	796	2.0	319	1.6	1 115	1.9
30 — 34	1 188	3.0	416	2.1	1 604	2.7
35 — 39	1 522	3.8	515	2.6	2 037	3.4
40 — 44	2 685	6.7	926	4.7	3 611	6.0
45 — 49	4 368	10.9	1 505	7.6	5 873	9.8
50 — 54	5 915	14.7	2 641	13.3	8 556	14.3
55 — 59	9 655	24.1	4 906	24.7	14 561	24.3
60 — 64	13 576	33.8	8 456	42.6	22 032	36.7
Under 65, totalt	40 093	100.0	19 848	100.0	59 941	100.0
65 — 69	28 570	75.9	17 722	79.3	46 292	77.1
70 — 73	9 082	24.1	4 630	20.7	13 712	22.9
Över 65, totalt	37 652	100.0	22 352	100.0	60 004	100.0

¹⁾ De i tabellerna 6—9 presenterade uppgifterna avviker något från de uppgifter, som erhållits direkt från pensionsanstalterna, och som presenteras i tabell 1.

Tabell 7. Ålderspensionstagarna enligt pensionens belopp och kön vid utgången av år 1970.^{1,2)}

Pensionens belopp mk/mån	Män		Kvinnor		Totalt	
	antal	procent	antal	procent	antal	procent
under 100	10 877	29.3	8 920	38.3	19 797	32.8
100 — 199	11 519	31.0	10 693	45.9	22 212	36.7
200 — 299	8 114	21.8	2 515	10.8	10 629	17.6
300 — 399	3 363	9.0	813	3.5	4 176	6.9
400 — 499	1 287	3.5	209	0.9	1 496	2.5
500 — 599	610	1.6	61	0.3	671	1.1
600 —	1 407	3.8	68	0.3	1 475	2.4
Totalt	37 177	100.0	23 279	100.0	60 456	100.0
Genomsnittlig pension mk/mån	211		131		180	

¹⁾ I antalet ingår ej de fall, i vilka arbetspension på grund av samordning av pensioner ej utbetalas (234 st). Vid beräkningen av den genomsnittliga pensionen har dessa fall dock beaktats.

²⁾ Frivilliga tilläggförmåner ingår ej i statistiken.

Tabell 8. Invalidpensionstagarna enligt pensionens belopp och kön vid utgången av år 1970.^{1,2)}

Pensionens belopp mk/mån	Män		Kvinnor		Totalt	
	antal	procent	antal	procent	antal	procent
under 100	13 165	33.1	7 204	38.3	20 369	34.7
100 — 199	12 548	31.5	9 139	48.6	21 687	37.0
200 — 299	8 219	20.6	1 937	10.3	10 156	17.3
300 — 399	3 555	8.9	376	2.0	3 931	6.7
400 — 499	1 235	3.1	97	0.5	1 332	2.3
500 — 599	510	1.3	34	0.2	544	0.9
600 —	587	1.5	27	0.1	614	1.1
Totalt	39 819	100.0	18 814	100.0	58 633	100.0
Genomsnittlig pension mk/mån	177		123		160	

¹⁾ I antalet ingår ej de fall, i vilka arbetspension på grund av samordning av pensioner ej utbetalas (622 st). Vid beräkningen av den genomsnittliga pensionen har dessa fall dock beaktats.

²⁾ Frivilliga tilläggförmåner ingår ej i statistiken.

Tabell 9. Invalideringsstegen enligt invaliditetsorsak och kön vid utgången av år 1970

Invaliditetsorsak	Män		Kvinnor		Total	
	antal	procent	antal	procent	antal	procent
Cirkulationsorganens sjukdomar	14 671	36.3	6 108	32.3	20 779	35.1
Sjukdomar i muskuloskeletala systemet och bindväven	7 111	17.6	5 171	27.4	12 282	20.7
Mentala rubbningar	4 458	11.0	2 948	15.6	7 406	12.5
Andningsorganens sjukdomar	4 740	11.7	753	4.0	5 493	9.3
Infektionssjukdomar	2 090	5.2	412	2.2	2 502	4.2
Nervsystemets och sinnesorganens sjukdomar	1 639	4.1	855	4.5	2 494	4.2
Skador genom yttre våld och förgiftning	2 081	5.2	377	2.0	2 458	4.1
Tumörer	1 164	2.9	685	3.6	1 849	3.1
Endokrina systemets sjukdomar	472	1.2	503	2.7	975	1.7
Matsmältningsorganens sjukdomar	626	1.5	223	1.2	849	1.4
Medfödda missbildningar	431	1.1	222	1.2	653	1.1
Övriga sjukdomar	876	2.2	639	3.3	1 515	2.6
Totalt	40 359	100.0	18 896	100.0	59 255	100.0

K O S T N A D E R

*Ordinära kostnader*Förvaltnings- och
driftskostnader

Löner och arvoden	3 236 994,78	
Socialkostnader	523 643,59	
Byråkostnader	1 073 958,95	
Datorkostnader	2 405 875,25	
Pensionsanordningskostnader enligt APL 15 §	59 233,16	
Avskrivningar	76 566,40	
Räntor	334 766,34	
Övriga kostnader	560 205,42	
Pensionsnämnden	350 015,25	8 621 259,14

*Kreditförsäkringens kostnader*Av försäkringsförbindelser
föranledda prestationer

Utbetalda ersättningar	626 352,02	
Ökningar av an- svarsförbindelser		
Till försäkrings- premierreserven 265 697,95		
Till ersättnings- reserven	8 110 867,—	8 376 564,95

Återförsäkrare

Försäkrings- premier	523 040,—	
Minskning av för- säkringspremie- reservandel	34 296,—	557 336,—

Förvaltnings- och
driftskostnader

Löner och arvoden	390 791,36	
Socialkostnader ..	59 015,28	
Övriga kostnader .	115 508,46	565 315,10

Avskrivningar från placerings-
tillgångarna

2 000,75

Ökning av kreditförlustreserve-
ringen

236 936,49 10 364 505,31

mk	18 985 764,45
----	---------------

REDOVISNINGÅRET 1971

I N T Ä K T E R

Ordinära intäkter

Kostnadsandelar från pensions- anstalterna		7 898 119,02	
Kapitalinkomster			
Räntor	572 414,53		
Dividender	709,—		
Indexförhöjningar på lån och värde- papper	18 692,—	591 815,53	
Övriga ordinära intäkter		127 182,90	
Skatteåterbäringar		4 141,69	8 621 259,14

Kreditförsäkringens intäkter

Försäkringspremier		6 663 592,87	
Återförsäkrare			
Arvoden	62 764,80		
Ökning av ersätt- ningsreservandelen	457 749,—	520 513,80	
Kapitalinkomster			
Räntor	3 053 739,25		
Dividender	4 632 50		
Indexförhöjningar på lån och värde- papper	122 026,89	3 180 398,64	10 364 505,31

 mk 18 985 764,45

A K T I V A

Finansieringstillgångar

Kassa	821,11	
Banktillgodohavanden och post- girokonton	2 923 104,70	
Kontofordringar	1 248 117,63	4 172 043,44

*Övriga försäkringsbolags andel
av ansvaret*

Försäkringspremierreserven	230 137,—	
Ersättningsreserven	1 622 312,—	1 852 449,—

Transistoriska poster

Förfallna obetalda kreditförsäk- ringspremier	212 878,—	
Transitoriska räntor	547 009,—	759 887,—

Placeringstillgångar

Obligationer	1 347 789,86	
Aktier och andelar	89 546,63	
Lån	48 262 804,06	49 700 140,55

Anläggningstillgångar

Inventarier	191 480,03	
Aktier och andelar	180 500,—	371 980,03
	mk	56 856 500,02

31. 12. 1971

P A S S I V A

Främmande kapital

Kontoskulder	208 282,04	
Utjämningsandelar av pensionskostnader	8 727 539,24	8 935 821,28

Värderingsposter

Kreditförlustreservering		555 019,12
--------------------------------	--	------------

*Av kreditförsäkringsförbindelser
föranlett ansvar*

Premiereserven	3 487 271,62	
Ersättningsreserven	38 286 908,—	41 774 179,62

Transitoriska poster

Semesterersättningsreservering med socialskyddsavgift	188 098,—	
I förskott erlagda kreditförsäkringspremier	1 750,30	
I förskott erhållna kostnadsandelar	5 401 631,70	5 591 480,—

mk	56 856 500,02
----	---------------

Helsingfors den 29 mars 1972

*Erkki Pesonen**T Pentikäinen**Veikko Ahtola**C. G. Aminoff**Arvo Hautala**Tapani Virkkunen**Martti Lehtinen**Seppo Lindblom**Bruno Mattila**Erkki Oinas**Lauri T. Olkinuora**Olavi Suominen**V. E. Terho**Juhani Salminen*

Verkställande direktör

REVISIONSBERÄTTELSE

Vid representantskapets ordinarie höstmöte den 8 december 1970 utsedda att granska Pensionsskyddscentralens förvaltning och räkenskaper för år 1971 har vi i dag slutfört vårt uppdrag och meddelar följande.

Undertecknad Kihlman har under året ombesörjt fortlöpande detaljgranskning av räkenskaperna och meddelar, att bokföringen skötts riktigt och överskådligt på basen av behöriga verifikat samt att penningmedlen omhänderhåfts med omsorg. Värdepappren har kontrollräknats.

Gemensamt har vi läst de vid representantskapets och styrelsens möten förda protokollen ävensom verksamhetsberättelsen, samt analyserat och granskat bokslutet, varvid vi erhållit de upplysningar vi ansett erforderliga beträffande omständigheter, som vi fäst uppmärksamhet vid under revisionsarbetet.

Bokslutet är uppgjort på sakligt riktiga grunder och det uppvisar i förskott erhållna kostnadsandelar 5 401 631,70 mark.

Vid granskningen var närvarande matematikern vid social- och hälsovårdsministeriets försäkringsavdelning A. Savelius, som granskade kreditförsäkringens försäkringsreservberäkningar och meddelade, att han icke funnit skäl till anmärkningar beräffande de angelägenheter han granskat.

Styrelsens verksamhetsberättelse och bokslutsbalanserna ger saklig och riktig information om Pensionsskyddscentralens verksamhet och ekonomi.

Vid revisionen har vi kommit till uppfattningen att Pensionsskyddscentralen under räkenskapsåret skötts med sakenlig omsorg.

På basen av vår revision föreslår vi att bokslutet fastställs och att styrelsen beviljas ansvarsfrihet för år 1971.

Helsingfors, den 14 april 1972

Rauno Kousa

Bjarne Lindholm

Jaakko Heikkonen
CGR

Svante Kihlman
CGR

PENSIONSSKYDDSCENTRALENS
FÖRVALTNINGSORGAN

REPRESENTANTSKAPET

Ordinarie medlemmar

Niemi, J. E., minister, representantskapets ordförande
 Lahtinen, Alli, generaldirektör, representantskapets viceordförande
 Partanen, Erkki, bergsråd
 Hästö, Stig H., bergsråd
 Hetemäki, Päiviö, vicehäradshövding, till den 5. 4. 1971
 Laatonen, Timo, vicehäradshövding, från den 5. 4. 1971
 Salo, Kalervo, kommerseråd
 Jaakkola, Olavi, bergsråd
 Hämäläinen, Niilo, ordförande
 Elomaa, Simo, sekreterare
 Penttilä, Sulo, ordförande
 Vilponiemi, Lauri, ordförande
 Välikangas, Aarne I., pol. magister
 Ihamuotila, Veikko, agronom
 Hakamäki, Toivo, jordbrukare
 Nymalm, Tor, agronom
 Jaatinen, Matti, ekonom
 Pajunen, Aarno, dipl. köpman
 Palmén, Lars, fil. magister
 Ingman, Nils Erik, jur. licentiat
 Keinänen, Viljo, fil. doktor
 Haramo, Mikko, förvaltn. kand.
 Hohenthal, Jarl, vicehäradshövding
 Karvonen, Martti J., professor

Suppleanter

Aho, Matti L., jur. doktor
 Jäppinen, Vilho, överdirektör
 Tähtinen, Mikko, bergsråd
 Westerlund, Björn, bergsråd
 Svartström, Nils, vicehäradshövding
 Markkanen, Kauko, vicehäradshövding
 Sirkiä, Viljo I., agronom
 Kujanpää, Väinö, ordförande
 Sund, Jarl, ordförande
 Virtanen, Pekka, ordförande

Lassinen, Erkki, ordförande
 Tuure, Kalervo, verksamhetsledare
 Eskola, Kusti, lantbruksråd
 Nikula, Lauri, ordförande
 Lindström, Veli, fiskare
 Jokinen, Hartti, ekonomieråd
 Heikkonen, Erkki, ingenjör
 Strandell, Håkan, fil. magister
 Ekholm, Klaus, vicehäradshövding
 Finérus, Arvi, viceverkställande direktör
 Simula, Samuli, direktör
 Launikari, Åke, socialdirektör
 Niemi, Turo, med. o. kir. doktor

STYRELSEN

Ordinarie medlemmar

Pesonen, Erkki, fil. doktor, styrelsens ordförande
 Pentikäinen, Teivo, fil. doktor, styrelsens viceordförande
 Virkkunen, Tapani, vicehäradshövding
 Olkinuora, Lauri, dipl. ingenjör
 Oinas, Erkki, vicehäradshövding
 Hautala, Arvo, ordförande
 Suominen, Olavi, verksamhetsledare
 Ahtola, Veikko, ordförande
 Mattila, Bruuno, vicehäradshövding
 Terho, V. E., pol. magister
 Aminoff, C. G., vicehäradshövding
 Lehtinen, Martti, med. licentiat
 Linblom, Seppo, pol. licentiat

Suppleanter

Sumelius, Henrik, agronom
 Widén, Rolf, vicehäradshövding
 Markkanen, Kauko, vicehäradshövding
 Veirto, Matti, ordförande
 Hansson, Ragnar, verksamhetsledare
 Nissilä, Erkki, ordförande
 Rahola, Pentti, agronom
 Paaermaa, Pauli, ekonom
 Halsas, K-J., vicehäradshövding
 Somer, Pekka, san. gen.löjtnant
 Simoinen, Olli, förvalt. kand.

REVISORER

Kihlman, Svante, ekon. magister, CGR, övervakningsrevisor
 Lindholm, Bjarne, pol. magister
 Kousa, Rauno, ekonomieförvaltare, forstmästare
 Heikkonen, J. V., ekon. magister, CGR

Suppleanter

Ekroos, Torsten, ekon. magister, CGR
 Seppälä, Ensio, verksamhetsledare
 Kymensalo, Pentti, ekonomieförvaltare
 Kauppinen, Matti I., ekonom, CGR

DIREKTIONEN FÖR KREDITFÖRSÄKRINGSVERKSAMHETEN

Kaikkonen, Markku, verkställande direktör, ordförande
 Melkas, Antti, avdelningschef, viceordförande
 Antson, Ossian, bitr. direktör
 Artto, Eero, professor
 Erma, Reino, professor
 Peitsalo, Kalervo, verkställande direktör
 Witting, Erik, bankdirektör
 von Veh, Nils, verkställande direktör

FÖRETAGARNAS DELEGATION

Ordinarie medlemmar

Kaikkonen, Markku, verkställande direktör, ordförande
 Sundberg, Heimer, direktör, viceordförande
 Astola, Lauri, ekon. magister, till den 11. 1. 1971
 Latvus, Jorma, verksamhetsledare, från den 11. 1. 1971
 Ekholm, Klaus, vicehäradshövding
 Heikkonen, Erkki, ingenjör
 Kuula, Fritz, ingenjör
 Leino, Eino I., direktör
 Lento, Lasse, avdelningschef
 Liljeström, Torsten, agronom
 Palmén, Lars, fil. magister
 Saastamoinen, Taina, ordförande
 Simoinen, Olli, förvaltn. kandidat
 Suominen, Paavo, V., verkställande direktör
 Tuominen, Teuvo, odont. licentiat
 Valkama, Veikko, taxibilist

Suppleanter

Kemppinen, Kullervo, advokat
 Sandelin, Juhani, vicehäradshövding
 Jokinen, Hartti, ekonomieråd
 Pihlström, Esko, generalsekreterare
 Pakarinen, Simo, verkställande direktör
 Hämäläinen, Leo, verksamhetsledare
 Rewell, Erkki, direktör
 Nummi, Lassi, författare
 Lindström, K. Erik, ekonom
 Pekkinen, Erkki, byggmästare
 Schrey, Aarno, vicehäradshövding
 Häkkänen, Esko, hovr. ausk.

KONSULTATIVA KOMMISSIONEN FÖR
 INVALIDITETSÄRENDEN

Ordinarie medlemmar

Sundberg, Heimer, direktör, ordförande
 Keinänen, Viljo, fil. doktor, viceordförande
 Autio, Lauri, med. o. kir. doktor
 Ikonen, Ensio, med. o. kir. doktor
 Kekki, Matti, med. o. kir. doktor
 Kytökivi, Seppo, vicehäradshövding
 Lehtinen, Martti, med. licentiat
 Lehtinen, Raimo, vicehäradshövding
 Pietiläinen, Seppo, jur. licentiat
 Simoinen, Olli, förvalt. kand.
 Sirén, Marjatta, vicehäradshövding
 Sumari, Pertti, med. licentiat, till den 22. 9. 1971
 Raudaskoski, Pekka, med. licentiat, från den 22. 9. 1971 till
 den 8. 12. 1971
 Karhunen, Pekka, med. licentiat, från den 8. 12. 1971

Suppleanter

Aaltonen, Reino, vicehäradshövding
 Gylling, Martti, med. o. kir. doktor
 Halsas, K.-J., vicehäradshövding
 Heikel, Felix, med. licentiat
 Karhunen, Pekka, med. licentiat, till den 8. 12. 1971
 Poukka, Paavo, med. licentiat, från den 8. 12. 1971
 Milán, Olavi, prokurist

Silfverberg, Alf, vicehäradshövding
 Sipilä, Heikki, agronom
 Wegelius, Otto, med. o. kir. doktor

DIREKTÖRER

Kaikkonen, Markku, verkställande direktör
 Sundberg, Heimer, direktör
 Rantanen, Tarmo, direktör

AVDELNINGSCHEFER

Aarnio, Margaretha, avdelningschef, forskningsavdelningen
 Karjalainen, Matti, avdelningschef, informationsavdelningen
 Larmola, Yrjö, biträdande avdelningschef, informationsavdelningen
 Melkas, Antti, avdelningschef, kreditförsäkringsavdelningen
 Mustonen, Alpo, biträdande avdelningschef, försäkringstekniska avdelningen
 Sirkesalo, Jouko, avdelningschef, försäkringstekniska avdelningen
 Uimonen, Matti, biträdande avdelningschef, juridiska avdelningen

BYRÅCHEFER

Forss, Simo, byråchef, fältundersökningsbyrån
 Koivistoinen, Pentti, byråchef, pensionsbyrån
 Koivusalo, Lauri, byråchef, tillsynsbyrån
 Laesvuori, Pertti, byråchef, pensionsundersökningsbyrån
 Mäkeläinen, Lauri, byråchef, kanslibyrån
 Riekkinen, Heikki, byråchef, registerbyrån

PENSIONSÄMNDEN

Ordinarie medlemmar

Ojala, Olof, regeringsråd, nämndens ordförande
 Ahonen, Erkki, äldre justitiesekreterare, nämndens viceordförande
 Sinivirta, Lasse, regeringsekreterare, nämndens viceordförande
 Saari, Kaarlo, vicehäradshövding
 Savelius, Armas, fil. kandidat
 Björkstén, R. R., med. licentiat, † 16. 10. 1971
 Luppi, Arvo, med. licentiat
 Jarho, Leo, med. licentiat, från den 27. 9. 1971
 Svarström, Nils, jur. licentiat
 Nordström, Henrik, vicehäradshövding
 Jaatela, Tauno, jur. licentiat
 Sirkiä, Viljo I., agronom
 Kaukoranta, Matti, verksamhetsledare
 Hietanen, Antti, informationssekreterare
 Hyvönen, Paavo, pol. kandidat
 Lassinen, Erkki, ordförande
 Tuomarila, Heimo, agr. o. forst. kandidat
 Lahtinen, Raimo, juris kandidat
 Uronen, Reino, agronom
 Olsson, Harry, vicehäradshövding

Suppleanter

Jääntti, Juhani, vicehäradshövding
 Honka, Kaarlo, fil. magister
 Heikel, Jarl, med. licentiat
 Valanne, Eero, med. licentiat
 Valanne, Eero, med. licentiat
 Weckman, Nils, med. licentiat, från den 27. 9. 1971
 Vainio, Vesa, vicehäradshövding
 Hurmalainen, Mikko, juris kandidat
 Uoti, Martti, juris kandidat
 Palojärvi, Erkki, agronom
 Raita, Yrjö, sociologie magister
 Raatikainen, Helvi, kvinnosekreterare
 Kansikas, Veikko, arbetsskyddssekreterare
 Honkavaara, Esko, ekonomieförvaltare
 Vuoksinen, Paavo, agronom
 Leino, Erkki, vicehäradshövding
 Bäck, Bertel, agronom
 Riisalo, Rauno, ekonom

PENSIONSNAMNDENS VERKSAMHET ÅR 1971

Till pensionsnämnden inkom 3 161 besvär under år 1971, medan antalet besvär var 1 859 år 1970. Under berättelseåret avgjordes 1967 ärenden och under föregående år 1 183 ärenden. Vid ingången av berättelseåret fanns 1 062 oavgjorda ärenden och vid utgången 2 256. Ökningen i antalet besvär förorsakas av att lagen om pension för företagare och lagen om pension för lanbruksföretagare trätt i kraft. Besvär i ärenden gällande dessa lagar uppgick sammanlagt till 2 084, varav 1 746 besvär berörde lagen om pension för lantbruksföretagare. Nämnden arbetar i fyra divisioner, av vilka tre behandlar ärenden gällande lagarna om pension för företagare. Under berättelseåret har hållits 131 sammanträden, varav fyra plenarsammanträden. Pensionsnämndens personal bestod vid utgången av år 1971 av 11 personer, föredragandena medräknade. Personalen har under året utökats med fyra personer.

Antalet till pensionsnämnden per år inkomna och avgjorda ärenden samt vid årsskiftet oavgjorda ärenden åren 1965—1971:

År	Oavgjorda vid årets ingång	Inkommit under året	Ärenden totalt	Avgjorts under året	Oavgjorda vid årets utgång
1965	130	703	833	602	231
1966	231	924	1 155	842 *)	313
1967	313	1 044	1 357	1 002 *)	355
1968	355	1 064	1 419	1 090	329
1969	329	1 115	1 444	1 058	386
1970	386	1 859	2 245	1 183	1 062
1971	1 062	3 161	4 223	1 967	2 256

*) I dessa tal ingår från diariet avförda, 2 ärenden år 1966 och i ärende år 1967.

Antalet inkomna och avgjorda ärenden samt pensionsnämndens arbetstakt år 1971

Månad	Inkomna besvär			Sammanlagt	Avgjorda ärenden	Oavgjorda ärenden	
	APL/ KAPL	FöPL/ LFöPL	varav LPA:s antal			Ökning el. minskning	Vid månads- skiftet totalt
31. 12. 1970	1	2	2a	1 + 2	3	1 + 2 — 3	1 062
Januari	76	136	120	212	77	+ 135	1 197
Februari	100	122	94	222	101	+ 121	1 318
Mars	104	162	126	266	211	+ 55	1 373
April	91	121	93	212	157	+ 55	1 428
Maj	77	143	114	220	162	+ 58	1 486
Juni	69	137	103	206	266	— 60	1 426
Juli	107	128	108	235	—	+ 235	1 661
Augusti	95	283	258	378	91	+ 287	1 948
September	85	247	207	332	182	+ 150	2 098
Oktober	93	286	244	379	231	+ 148	2 246
November	106	186	165	292	268	+ 24	2 270
December	74	133	114	207	221	— 14	2 256
Sammanlagt	1 077	2 084	1 746	3 161	1 967	+ 1 194	

Helsingfors den 15 februari 1972

O. Ojala

Pentti Airas